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NADİR BİR ANTİTE: 2 OLGUYLA FOLLİKÜLOSEBASEÖZ KİSTİK HAMARTOM

Hilal Balta1, Sevilay Özmen1, İlknur Çalık1

1Erzurum Bölge Eğitim Ve Araştırma Hastanesi Patoloji Bölümü

GİRİŞ

Follikülosebaseöz kistik hamartomlar (FSCH), ektodermal ve mezodermal bileşenleri de içeren birçok
doku elementinden oluştuğu için bir hamartom olarak düşünülen, eşsiz, nadir görülen benign saplı,
soliter, kutanöz lezyonlardır. Bu lezyonlar genellikle yüzün orta kısmı ve burun çevresinde 0,5 ila 1,5 cm
arasında izlenir. Epitelyal komponentler, adneksiyal ve folikülosebasöz kistik proliferasyonlara;
mezenkimal komponentler ise değişken fibroplazi , vasküler ve yağ dokusu proliferasyonlara sahiptir.
'Follikülösebaseöz kistik hamartom' adı lezyonun ana özelliklerini tanımlamaktadır.1991’de beş vakayı
sunan Kimura ve arkadaşlarının ilk tanımlamalarından bu yana, 20'den daha az vaka bildirilmiştir. Klinik
olarak FSCH belirgin özelliklere sahip değildir ve bildirilen tüm vakalarda klinik ön tanılar FSCH dışındaki,
intradermal nevüs, sebaseöz hiperplazi, bazal hücreli karsinom, lipomlar, epidermoid ve dermoid kistler
olarak sıralanmıştır.

OLGU

Biri 39, diğeri 18 yaşında iki kadın hasta burun kenarında birkaç yıldır büyüyen küçük ten renginde
asemptomatik papüler lezyon nedeniyle Plastik cerrahi polikliniğine başvurmuş, lezyonlar eksize edilip,
patoloji bölümüne spesmenler gönderilmiş. Makroskobik incelemede 5 ve 7mm ölçülerde soliter, sarı gri
renkte izlendiler. Mikroskobik incelemede ise yüzey epitelinden kistik dilate bir kanalla retiküler dermise
kadar uzanan, etrafında sebase glandların dallanmasıyla oluşan, apokrin ya da trikilemmal bir
komponentin izlenmediği, dermal fibroplaziyle çevrelenen yapı şeklinde görüldü.

SONUÇ

FSCH, son zamanlarda tanımlanan foliküler, sebaseöz ve mezenkimal elementlerden oluşan bir
hamartomdur. Nadiren rapor edilmesine rağmen, insidansı muhtemelen çok daha yüksektir. 
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